
APELLIDO NOMBRE CARGO INSTITUCION ESPECIALIDAD MAIL TELEFONO CELULAR TELEFONO FIJO

Alfaro Carlos A. (Ing.) Secretario Depto. Técnico CAI carlosalfarom@gmail.com 011 15 4980 0005

Belinco César Gustavo (Ing.) Presidente AAENDE vibraciones belinco@cnea.gov.ar 6772-7998

Bugna Joaquín F. Ingeniero Besna (besna.com.ar) joaquin.fbugna@besna.com.ar 1120076147 4074-1964

Benitez Alejandra (Ing.) Coordinadora UT Tecnología del hormigónINTI - Construcciones alemir@inti.gob.ar 4724-6476 Interno: 6476

Bertero Raúl (Ing.) Presidente del Chapter Argentino ACI rbertero@freyreyasoc.com.ar

Bigolotti Alfredo D. Consultor Nivel 3 LP-PM-RI-US- IRAM NM ISO 9712 abigolotti@gmail.com 0261-15-538-3165

Brizuela Jose (Dr.) CONICET/CNEA jbrizuelasanchez@gmail.com

Bruno Oscar E. (Ing.) Vicepresidente CEND AIE Ingeniería civil. Estructuras.obruno.atec@gmail.com 11-4979-9521 4816-4006

Campastri Marcelo (Ing.) Jefe División Civil, Dpto.Ingeniería en CNA, Gerencia de IngenieríaNA-SA mcampastri@na-sa.com.ar 3487-568714 03487-480677 Interno *4517

Castillo María José Directora Ejecutiva Lab Ens Mat y Estr UNNOBA mariajose.castillo@nexo.unnoba.edu.ar 02477-15-67-3578

Chimenti Martín Representante ARO chimenti.martin@gmail.com

Civitillo Pablo A. (Ing.) Departamento de Estructuras INTI - Subgerencia Operativa de Construcciones e Infraestructurapcivitillo@inti.gob.ar 011 4724 6200/300 Interno: 6078

Diéguez Pablo (Ing.) Secretario ASOCIACIÓN DE INGENIEROS ESTRUCTURALES pdieguez@argentina.com; pldieguez@gmail.com 011 4781 8953

Duffó Gustavo S. (Dr.) Jefe Div. Corrosión Aplicada CNEA corrosión duffo@cnea.gov.ar 011-6772-7403

Etchegorry Alejandro (Ing.) Responsable de Estructuras y Hormigón (Depto. Ing. Civil)TECHINT INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN teaeta@techint.com 15-6862-3875 / 15-5014-4237 011-4018-4463

Farina Carlos (Ing.) Sec. Ext. Univ/Miembro CD AAENDE UTN-FR Delta/AAENDE carlosfarinac@gmail.com 03489 15 48129

Fariña Civ. Víctor M. (Ing.) División Relevamiento y Evaluación de Puentes, Viaductos y TúnelesDNV mantenimiento de puentes dnvpuenter7@yahoo.com.ar 011-15-6364-1852 4343-8521 AL 29 int. 1515

Fernández Luco Luis (Ing.) Director Laboratorio de Materiales y EstructurasUBA lfdezluco@gmail.com 15-6681-2038 4514-3009

Fittipaldi Constanza (Ing.) cfittipaldi@inti.gob.ar 4724 6200/6300/6400- INT. 6477

Fuentes Néstor Osvaldo (Dr.) Gerencia de Área Seguridad Nuclear y Ambiente PNGRRCNEA Nestor.Fuentes@cnea.gov.ar 011-4704-1480

García Müller Yamile Elena Asesora en Conservación del PatrimonioGCBA arquitecta especialista en proyectos e intervención de obras de valor patrimonialarquitectayegm@gmail.com 11 5 331 2831

Goldemberg Juan J. (Ing.Civ.) Presidente GEOTECNICA CIENTEC S.A.C.END s/pilotes y estructuras jjgoldemberg@geotecnicacientec.com.ar 15-4448-6901 4862-0547/4861-8126

Goldemberg Hernán (Ing.Civ.) Director GEOTECNICA CIENTEC S.A.C.END s/pilotes y estructuras hgoldemberg@hotmail.com

Gómez Arnaldo (Ing.) Profesor E.S.T. del Ejército gomezarnaldoh@gmail.com 011 4823 4201

Gómez Lucas Asesor Comercial OSHMA equipos de radioagrafía ind ge@oshma.com.ar 15-6584-7641 4292-4767

Grether Rudy (Ing.) Sec. Académico UTN-Rectorado rogrether@frsf.utn.edu.ar 011 5371 5704

Guzmán Marcelo  UTN-Mendoza Doctor en Ingeniería  mguzman@frm.utn.edu.ar; mguzman@solidus-ing.com54-9-263-4677533

Iglesias Carlos A. (Ing.) pilas precavadas 1carigle@gmail.com

Katchadjian Pablo (Ing.) CNEA katchaeuro@yahoo.com

Laprida Sebastián (Ing.) Presidente SL Ingeniería SA varios métodos slaprida@suringenieria.com 15-3449-6438 011-4742-1248

Liendo Marcelo (Ing.) mliendo@na-sa.com.ar

Lima Luis Director Científico Lab Ens Mat y Estr UNNOBA lan@netverk.com.ar

Luque Nelson (Ing.) Investigador UTN-FRBA nrluque@gmail.com 011 3295 1964

Mariscotti Mario A. J. (Dr.) Presidente THASA tomografía de Ho. Ao., Física Nuclearmariscotti@thasa.com 15-4418-7545 4765-1510

Masckauchan Marcelo (Ing.) Sec. Depto. Ing. Civil UTN-FRBA masckauchan@frba.utn.edu.ar 011 5349 6198

Maslaton Víctor (Ing. Civ.) Docente UTN-FRBA vmaslaton@speedy.com.ar 011 4623 9099

Meira Andrés ameira@na-sa.com.ar

Milivinti Rubén D. UNIDAD DE GESTIÓN PROYECTO ATUCHA II-Unidad de control de calidad - QA 3NUCLEOELECTRICA ARGENTINA S.A. rmilivinti@na-sa.com.ar 03487 422660 / 422223 int. 5252

Mindlin Diana Susana (Arq.) Gerenciamiento de Proyectos NacionalesMinisterio del Interior, O.Públicas y Vivienda dmindlin@gmail.com 15-6676-3543 011 15 4797 5847

Montemartini Pablo (Dr.) pablomontemartini@gmail.com

Otero Alfredo Gerente de ventas ARO S.A. a.otero@aroline.com.ar

Percivati Franco Rogelio (Ing.) ATEC S.A. Estructuras rpatec@atecsa.com.ar #ERROR! 011 4816 4006 (int. 113)

Peyrú Darío Director Pisos y Revestimientos SA-Ferrocement SA-Esico SA dariopeyru@gmail.com

Rosenburt Nadia E. (Arq.) BRUKE equipos de radiografía ind rosenburt@brukesa.com 0341-15-560-7780 0341-437-0475

Sanchez Sergio (Ing.) CPIC 15656 joviser@hotmail.com

Semorile Mariano (Ing.) Gerente de Mecánica y Metalurgia- Dirección de NormalizaciónIRAM MSEMORILE@iram.org.ar

Solferino Walter Horacio (Arq.) Director SWH Construcción 4.0 walter.solferino@gmail.com 0054-9-11-3226-2713

Sosa Miguel A. (Ing.) Decano UTN-FR Delta sosam@frd.utn.edu.ar 03489 15 481279

Spala Marcos Socio SPALA - NDT S.A. Representante para la  Argentina de instrumentos SIUI                        Servicios END (LP-PM-RX-CI-UT(UT convencional y Phased Array)spalamarcos@gmail.com 11 31916469 011 4452 0255

Torres Darío Nelson Investigador CNEA dntorres@cnea.gov.ar 4839-6784

Vaquero Sebastián (Ing.) Secretario del Chapter Argentino ACI sebivaq@outlook.com

Vega Gustavo (Ing.) Gerencia de diseño de ensayos y Gestión de vidaCNEA gvega@cnea.gov.ar 6772-7000

Xargay Hernán Daniel (Ing.Civ.) Gerencia Desarrollo Tecnológico y Proyectos EspecialesCNEA hernanxargay@cnea.gov.ar

Carricondo Juan  Ignacio Investigación en corrosión CNEA juancarricondo <juancarricondo@cnea.gov.ar> 1130599303 6772-7743

Gomez Enzo David INVESTIGADOR - INSPECTOR DE OBRA CIVILCNEA CORROSIÓN EN HORMIGÓN ARMADO - PATOLOGÍAS Y REPARACIONES - TECNOLOGÍA DEL HORMIGÓNenzodgomez.sde@gmail.com

LISTADO DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS DEL CHAPTER ARGENTINO DEL AMERICAN CONCRETE INSTITUTE
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Ridl María Rosa Arquitecta,Arquitecta PMH-FADU-UBA y CIRCOT-UNSJ Master en Rehabilitación del Patrimoniomaroridl@gmail.com 54 9 264 5654656 4755 2586

Leblich Matias CNEA matiasleiblich@cnea.gov.ar

VELÁZQUEZ Arq. SILVIA Coordinadora de Unidad Técnica Patología en la ConstrucciónINTI silvelaz@inti.gob.ar

Ferragut Claudia B. Jefa de Laboratorio de Estructuras INTI ferragut@inti.gob.ar

Noble Marcelo Representante OSHMA magnaflux@oshma.com.ar

Vivas Juan Carlos juancarlos.vivas@ext.ing.unlp.edu.ar

Tomas Julo César (Ing) Jefe de Trabajos Prácticos UTN Regional PachecoCátedra Técnología del Hormigóntcesar@docentes.frgp.utn.edu.ar 1157690299

Guzmán Marcelo Alberto (Dr. Esp. Ing.) Profesor Adjunto Interino en el Departamento de Ingeniería Civil UTN Facultad Regional Mendoza Cátedra Tecnología del Hormigónmguzman@frm.utn.edu.ar 0054-9-263-4677533
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